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Dookoła nas toczy się walka duchowa o serca i umysły młodych ludzi. Jednym z oręży stosowanym przez
świat jest tolerancja kulturowa, która wykracza daleko poza poszanowanie zachowań i  wierzeń innych
ludzi.  Głosi  ona przekonanie, że nie istnieje hierarchia prawd moralnych, lecz wszystkie one są sobie
równe.  W  tradycyjnie  pojmowanej  tolerancji  przyznajemy  innym  prawo do  wierzenia,  w  co  chcą i
zachowywania się inaczej niż my sami, bez jednoczesnego popierania tych działań. Inaczej jednak jest w
tolerancji  kulturowej.  Według  niej  wszyscy  ludzie  mają prawo nie  tylko do wierzenia,  w  co chcą,  i
postępowania  inaczej,  ale  również mają prawo  do  wymagania  od  innych  uznania  tego,  że  żadne
wierzenia, wartości  i  prawdy nie  są lepsze od  pozostałych.  W gruncie  rzeczy chodzi  więc  o uznanie
poglądu, że prawda jest subiektywna, a poglądy żadnej osoby nie powinny być poddawane czyjejkolwiek
ocenie ani kiedykolwiek uznawane za niewłaściwe.

Wydaje  się,  że  w  dzisiejszym  świecie  tolerancja  kulturowa jest  wszechobecna.  Nasze  dzieci
bombardowane są nią w szkole, poddawane jej wpływom zgodnie z prawami stanowionymi przez rząd,
indoktrynowane  przez  sztukę i  media,  a  niejednokrotnie  nasycane  nią nawet  w  Kościele.  Pod  jej
wpływem  młode  pokolenie  zaczyna  wierzyć,  że  nie  istnieje  uniwersalna  prawda  moralna,  a  każdy
człowiek może sam decydować o tym, co jest  dla  niego dobre i  co właściwe.  Może się wydawać, że
sytuacja jest tragiczna, gdyż negatywny wpływ, jaki  kultura masowa wywiera na młode pokolenie jest
ogromny. Nie martwmy się jednak – jest jeszcze nadzieja. To prawda, że tolerancja kulturowa jest niemal
powszechna, ale jako rodzice nadal mamy przecież ogromny wpływ na życie naszych dzieci.

Josh i Sean McDowell w swojej książce w prosty sposób pokazują, jak wpajać młodym ludziom właściwe
wartości i postawy oraz uczyć ich zachowywania wysokich standardów moralnych, szczególnie w kręgach
kulturowych, które tych wartości  nie podzielają.  W bardzo przejrzysty sposób wykazują również błędy
współczesnego postrzegania tolerancji  i  uczą Bożego spojrzenia na moralność w świecie poprawności
politycznej.
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